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Shenimet per kandidatin pdr te cil in shkruhet raporti.
Kandidati l.

. Te shtohet tabela varesisht nga nufiri ikandidateve.

1. Pdrmbledhje e aktivitetit shkencor t6 kandidatit

Tabela 1- PErmbledhje e kategorive dhe numrit t€ pdrgjithshem ti punimeve shkencore ti
kandidatit, t6 cilat tregojnd origjinatitetin dhe ndikimin e pun6s s6 tii shiencoro

,
NgiJirll.rn li:i

i-karii6i6'd:
Eks Pe.sona e ,  Ga er ia e Arteve te Kosoves'  pishl i re 2411
Eks Persona e '7 YIL Gatery ,  Tlrql 2005

1998
Eks. Personale, -  Galer ia 'Rada", pr izren 1996
Eks Personale - Cafe Ga eria Koha, pr sht ne 1993
Eks.Personale., 'Kunsi Gatere" Zurtch Zvicer '1993
Eks. Persofale.- 'Cafe Pl Prtshiin-a 1991

Enr dhe mbiemri

!arer nola 0he vendt ndla

AfroraBakqor i -Uka

1t a2i9n, Piisfrtrne

lMf

Titujl akad-amike (nese eshte rizgjedhle)

Vit  kLrr eshte f i tuar t lut iaktuat (nese eshte

rzgjedhje

U niversitet /Fa k ulteli/ Depa da m e nti

Arsimi i lartd

Universiteti Pf shtines

Fakulteti Atfeve - Grafike

stud rne lhemetore - un vers let, Fakultet

Departamenti  t i tu l i  i f luar,  v i t  diptom mit ,  nota

LiP - Fakulteti iArteve - crafike,
"Grafist i Diplomual' 1994
Nota mesatare e studimeve 8,05

sr lo mer master/  magJslrature -  universi tet i
Faku let i  Depadanrenl i ,  t i tu l i  f i iuar.  vt t i
d plomim t nola mesatare (per kand datet e

N,4iekes se edhe specta z m ne fusha perkatdse

SlUdrmet e d0htorales UniVersi tetr  Fahu tel l

D e p a r l a r e ' r r  t t r u . r i r f t t J a .  ! t  d p o m r - t . n o r a

mesalare

UP - Fakulteti i  Arteve- Graf ke, l\.4agjistef

iGra f ikes  1998
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Eks. Ko ektve tjn versiteti lliria Pr shiine 2008
Eks Kolektv-". fulagj istrat e pare le Kosoves, cAK, Prshtne 2007
Eks. Kolektive. 'Dita Nderkombelare e grues tr/luzeu, Prishttne 2005
Eks. Ko ekt ive. "Saloni i  Nentort ' ,  Pr ishUne 2005
Eks. Kolekive. 'Sal lonl  i  Nenlo t ' .  Pr isht ine 2004
Eks Kolekt ive 'Sa loni  i  Nentor i t '  Pr isht ine
Eks Kolekt ive 'Dita Nderkombetafe € gr!as' ,  TK Prisht ine

2003
20a2

Eks Kolektrve. Sal loni  Nentor i t ' ,  Prsht ine
Eks Kolektve. Sa lor i  Nentor i t ,  Prsht ine

2041
1 9 9 9

Eks Kolektive. 'Tre magjistrat e pare te grafikes ne kosove' KGK
Eks. Koleklive. 'Sal oni Nentorit", Pr sht ne

1 9 9 8
1 9 9 8

Eks Kolek l ive.  'Fem.a Kr .Lese G. EJropa Peje
Eks.  Kolekt ive.  Femra Kf j !ese" ,  c .  TE&Gl,  T i rane

1 9 9 7
1997

Eks. Kolektive. Saloni Nentorit" Prlshtine 1 9 9 7
Eks Koleklrve Sa lon Nentorit" Prishl ne 1 9 9 6
Eks. Kolekl ive. 'Sa loni  Nentor i t"  Pr lshlne T 9 9 5
Eks kol Sallonl i  Pranveror' ,  Pr sht ne 1994
Eks Kol t jn jon istudenteve KafecaedKoha, Prishl ine 1 9 9 3
Eks.ko. Grupi i femrave Krij!ese, Prishtine, Gjilan,Feflzaj,Prizren etj. 93/94/95
Eks.Kol. Horizontel e Krimtarise F guralive ie Femfes Shqiptare
Paisht ne dhe qendra liera te Kosoves.

1992

'Autor kryesor kansiderohet pe'sani emri ile cilit gjendet ipati ne lisrcn e autarcve ase esme i
shenuar siautor karresDondent iDunintt ne recensian nderkambehr.
Diskutim/interpretim itd dhenave td paraqitura nO tabeldn 1, (Kanisianivlercsues duhet te
jape kfarnala per: tiph e publikineve, per rcvislen ne te cil-Bn ka baluar autori duke iu rcferual
statusit td kandidatit nE kuadet 16 pun init (p.sh. autor i pare elj.) , 'impact factarin" e revi es, shlepine
botuese, "inpact factarh" petsonal, etj. Kamisiani duhet tE prccizaie buimil o informalave ne te ciln
6shl6 nbeshtetur clhe i cili nund rc verifikohel. Argunenlet relevanle per te dhenat dhe burimel
nbeshrcrcse perrc dhenat e paraqitura duhet te bashkengjiten ne kete raparl).

Perveq Eks. Persona e ne: '  Galer a e Arteve ie Kosoves'  Pr sht ine 201 l '  7 YIL cal ler i"  Turq
dhe'Kunsl Galer i ' ,  Zyrch nuk eshte e deshmLlar asnje ekspozite i jeter me katalog. Peraktvi tete
t lera te larteshenuar nuk posedojme dokumentacron relevant si  deshmi

(sh h. Porfo on)
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Punlmet relevante te kandldatit*
We kerc pjese te rapaiit shenahen publikinet ne revistat ne "lnpact factof')

Tabela 2. Punimet shkencore ose td arriturat artistike ti kandidatit td cilat tregojnd
origj inal i tet in,  ndikimin shkencor dhe ci t imin e publ ik imit  ni  nivel  nderkombetar

ii'i ",y""":

2.

3 .

6

7

3.

9

' Ne ke6 hbele duher tc Edhiten veten purinel qa platcsain9 t'ite@l e percaktuaq ne stalttin e uP-s-! rrener pe*aiese 1 69
d-"i 1 a3 Anetaret e Kan isian it ecen s u es nbajne perqiegjesi pe6an ate tidh n ne sakt c sin c e nfarnatave rc Gdhl uta n6 kele
tabeE kryetai i kanisiahit nund te ftahet hga Kanisiani i Stu.lneve pe' shptegme platesuese lidhu. ne hpanln e rccenstonn
Pubhktnel e tudhrluh he keb tabele (edhe he tane le shlypul djhet Ii tlobzahen s] deshnl Konisonn b sludtn-pve se
bashk, fre tupanln e rccenslanll

Diskutim/interpretim i ti dh6nave ti paraqitura nd tabelin 2- (K.nistani vtedsues kanontan/dtskulan te
dhenal e pa@qitud ne tabeler e hespeno cl\ke dhahb tntathala pet rcvisten ne E clen ka batuat autan (duke pasut kuldes
qe le behel dalln i revrstas ne ra.ansian n.lotuanbalar dhe ne faklot inpakli ne revlslen a ala b.lohet lashte Kas.ves pol
nuk ka eceh sian nde <anbetat dhe laliot inpakti), 'impact I actain o @viste s sht e pihe batue se, inpact factai n pe6oral. eti
duke narc paraslsh lushen e publikineve dhe lenclel ne lc cilst kankutuh kandidati Kanisiani dDhet ld ihterp@lal dhe @
dtskutajedhe statusin e kandidall ne kuadet te puninit (p.sh autariipare etj) Anetarct e kanisianeve vtebsuese duhet tc
kene kuides qc pjescnatja ne konlerenca dhe abstaktet hqa kant' rcncat, nLk hund E paraqiten si punde shkencate
l<anisioni duhat ta precizaie buimin a infonalare ne ta dlin oshle frbeshlelut i clli frund te voihkahel Agtnehtel rcl'vanle
pet te dhenat dhe buhnet nbcshlete'e pcr te dhenat e pa@qitur duhat te bashkehgjiten ne kcE @pan)

NLlk ka recensione nderkombetare dhe faktor impakt l .  (shih. Porfol io).
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2. Pdrvoja nd mesimdhOnie universitar€
(Ne keb.pie.sE Ie .npontt shenohen gradar paraprake shkencore dhe titujt akadenike te kandidatit,
untvetsnetPl ku at kd putluat, proqtamet ahodemtke kuatitikinet angd/hnt jashtp \ond etlAtgumentet rclevante perte dhCnat dhe burimet mbeshtercse pErrc anenai e paraqitura aLnet rcbashkengjilen ne keE rapat).

Nuk ka peryoja ne mesimedhenie r .rniversi tare.

Pervoje pune dhe menagjer ialer Shkol la , ,EIena Gj ika,,-Mesimedhense e Art i t  Figurat iv (shtator
2 0 1 1 ' € n d e  v a z h d o n ) .

DPTAB 2000- Menaxhere (biznes pr ivat nga-2OOO-2007).

lv loLOS GROUP (Kompani e Disajni t  Graf ik),  Udheheqese e Depaltamenti t  Disajni t  craf ik.  2008/10

Grate per Grate (Woman for Woman Intelnat ional)? Instruktore e Art i t .  nga 2005/06

Shkol la Fi l lore , ,Meto Bajraktar i , , ,  Arsimtare e Art i t  Figurat iv.  nga 1996/98

Minrnjohje: , ,Studente e dal luar, , ,  Fakultet i  i  Arteve, pr isht ine 1994

3-.Pdrvoja menaxhuese. angazhimet profesionale dhe udh6heda n6 hulumtim
(NE kerc plese rc rapontl shenohen pazitat dhe tunksianet udheheqese, sidhe prajektet shkencare
dhe prcJekleI e ljeta ne te alat ka marft ptese kandidati statusi t tij ne prajekt p,oqram, ./eile c ,
esnrc rnancuat pratehti |nimel dhe nienphjer kuatiftkinet e ndryshne. paten,a[ novac,6nteq.
Atgunentel relevante pdr le dhenat dhe burimet mbtjshletese per ft dhane e paraqitura duhe dbashkengjilen nd ktitb rapad.

4, Mobiliteti i kandidatit
(Ne kete pjese E rapant shenahen universitetet ne te citat ka studjuat kandidati, sidhe instituconet etJera,ne Ie clat aika qendtuat per qelline pedagagjike shkencore, qendrimet hulumtuese jashll venditett Argumentet retevanle per te dhenat dhe burimet tnbesh'€tese perrc dhenat e panqittra duhet tebashkengjilen ne kete rapoft).

Nuk ka argumente relevante.



UN VERSITETI i  PRISHT NES
Raport i iKomis lon t  r€censues per  z8jedhlen e staf i t  akadernik

5. P€rfundimidhe propozimi ( t i tu l l i  ic i l i  propozohet)

(Andtarel e Komisianit recensuesjane b abliguar qe te shkruajne nje arsyetin te shkufter pertitullil i
cili prapozohet. Ata jane te abliguar qe te paraqesin ne menyre te qafie prapazinin e tyre vetem per
nje kandidat (ase per nE teper kandidatE nese ashtu Eshrc kErkuar me konkurs). Konisioni vlere sue s
pembledh te dhenat per kandidatet qe kane aplikuatdhe sjell konkludinin dhe propazimin e arsyeluar
perkandidatin dhe litullin nb te cilin propazohet (sipas ke*esave te kankursit, Statutit dhe pozites se
shpallui perkandidalin icilipropozohet per pazircn e shpallLtr. Kjo pjes, e rapanit eshte e perbashket
perte gjithe kandidatet, ndersa 4 kapitujt paraprakE shkruhen per secilin kanclidatv-a9 e veQ Oerte
gjithi kandidatette cibt iploEsajne kushtet p4r aplikim sipas Statutit dhe kankursl)

l Kryetar

2. Andtar

3. Anetar

Kandldat i / ja lMr.Afrora Blakqori-Uka i  ploteson k!shtetforma e me konkurs.Kandldat ja edhe

perkunder akt iv i tet l t  s€j  art ist ik t€ evldentu€ra,por pa nrbules me katalogie si  ddshmi,td ci lat  jane

jo relevante ,  karshi kerkesave dhe rregul lores se UP pef konkursin e hapur,  Profesor asistent,  per

lenden mesimore Graf ike -  B,prandaj Komlsioni nuk mund ta konsideroj  s i  kandidat td mundshem

me kete rast,  te bazuar ne kete konk!rece.

Nenshkr met origj inale nga anelaret e Komisionit v eresues:


